2024 年３月 27 日

各      位

 会 社 名         株式会社 幸楽苑ホールディングス

 代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 新 井 田  傳

 （東証プライム   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         専 務 取 締 役   渡  辺  秀 夫

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  https://hd.kourakuen.co.jp/

第三者割当増資に係る資金使途の変更に関するお知らせ

 2024 年３月 27 日開催の取締役会において、2023 年７月 12 日に開示いたしました「第三者割当による

新株式発行に関するお知らせ」に係る資金使途を、下記のとおり変更することを決議しましたのでお知ら

せいたします。

記

１．変更の理由

2023 年７月 12 日に開示いたしました「第三者割当による新株式発行に関するお知らせ」のとおり、

休業店舗再開に向けた人件費、不採算店舗の撤退費用、売上拡大に向けた販売促進費用を目的として

資金調達を実施いたしました。

当社は不採算店舗の撤退にあたり、一部店舗について賃貸借契約上の地位承継を行うことにより店舗

撤退費用が減少する見込みとなりました。また、店舗運営正常化に向けた休業店舗再開のためパート・

アルバイト人員確保を行い、併せて営業時間延長を目的として新たなパート・アルバイト採用を行って

おります。売上拡大に向けた取り組みとして、従来の折込チラシによる販売促進活動に加えて、公式

アプリの更新、SNS を用いたデジタルマーケティング強化により売上高が回復し、2023 年 11 月 10 日に

開示いたしました「第２四半期業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知

らせ」のとおり、通期連結売上高修正予想は当初連結売上高予想を上回る見込みとしております。

以上により、本第三者割当増資における調達資金のうち、当初計画していた不採算店舗の撤退費用の

資金を 97 百万円減額し、休業店舗再開に向けた人件費に 68 百万円、売上拡大に向けた販売促進費用に

29 百万円をそれぞれ増額することといたしました。

２．資金使途変更の内容

  （変更前）2023 年７月 12 日開示時点

 具体的な使途 金 額（百万円） 支出予定時期

①  休業店舗再開に向けた人件費 400 2023 年８月～2024 年３月

②  不採算店舗の撤退費用 200 2023 年８月～2024 年３月

③  売上拡大に向けた販売促進費用 74 2023 年８月～2023 年 12 月

  （変更後）

 具体的な使途 金 額（百万円） 支出予定時期

①  休業店舗再開に向けた人件費 468 2023 年８月～2024 年３月

②  不採算店舗の撤退費用 103 2023 年８月～2024 年３月

 ③ 売上拡大に向けた販売促進費用 103 2023 年８月～2023 年 12 月

３．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた

場合には速やかに公表いたします。

 以 上